— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大

赛（高职组）研学旅行赛项比赛的通知

各有关高校：

根据《四川省教育厅关于公布 2023 年“中银杯”四川省职

业院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》工作安排，由四川

省教育厅主办、成都纺织高等专科学校承办的 2023年“中银杯”

四川省职业院校技能大赛研学旅行赛项将于 2023 年 11 月 28 日

-29 日举行，现将大赛方案印发给你们，请遵照执行，并做好参

加本次大赛的相关工作。

附件：2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）

研学旅行赛项组织方案

                      四川省职业院校技能大赛组委会

2023 年 11 月 8 日

— 2 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）研学旅行赛项组织方案

一、大赛名称

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

二、竞赛时间和地点

（一）比赛时间

2023 年 11 月 28 日-29 日

（二）报到时间

11 月 28 日 8:30-11:00

（三）报到地点

成都纺织高等专科学校南苑校区致知楼（成都市郫都区泰山

南街 186 号）

三、比赛地点

成都纺织高等专科学校

四、主办单位

四川省教育厅

五、承办单位

成都纺织高等专科学校

六、支持单位

北京鼎盛诺蓝科技有限公司

七、组织机构

— 3 —

（一）赛项组委会

主 任：

石 静 中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

副主任：

蔡玉波 成都纺织高等专科学校党委书记

孙 锐 四川省教育厅职业教育处处长

（二）赛项执委会

主任委员：

宋 超 成都纺织高等专科学校副校长

副主任委员：

陈  欢 四川省教育厅职业教育处副处长

王浩澂 成都纺织高等专科学校教务与专业建设指导处处

长

(三) 赛项执委会办公室

主 任：

王  敏  成都纺织高等专科学校外语与文化旅游学院执行

副院长

樊廷友  成都纺织高等专科学校外语与文化旅游学院党总

支书记

副主任：

寇景轩  四川省教育厅职业教育处

梁金柱  成都纺织高等专科学校外语与文化旅游学院副院

— 4 —

长

成  员：

王珍珍、杨婷婷、吕晞梅、张洁、梁洁、杜玮、黄可成、苑

永康、周雅雪、李燕、杨宗英、张智

八、比赛内容

（一）赛项名称

SCGZ2023108-研学旅行

（二）赛项简介

本赛项分为三个模块，均为线下比赛。三个模块分别是研学

旅行理论知识测试、研学旅行课程设计（含研学旅行课程方案编

制和课程单元学习手册编制）、研学旅行课程单元实施（含课程

单元模拟讲课和综合应变能力测试）。

（三）竞赛内容

详见赛项规程。

九、奖项设置

（一）团体奖

比赛设团体奖,按照各参赛队最后总成绩进行排序（总分相

同，小数点再保留后三位，分数在前者排序在前）。以实际参赛

队总数为基数，一、二、三等奖获奖比例分别为 10%、20%、30%

（小数点后四舍五入）。当总成绩相同时，依次按照研学旅行课

程设计、研学旅行课程单元实施、研学旅行理论知识测试的得分

高低排序。

（二）优秀指导教师奖

— 5 —

本赛项获得一等奖的参赛队指导教师获“优秀指导教师奖”。

十、报名方式

本赛项为团体赛。参赛选手须为四川省高等职业学校（含本

科职业学校）全日制在籍学生。每所学校 2 支参赛队伍，每支队

伍由 1 名领队、4 名参赛队员和 2 名指导老师组成。正式报名后

原则上不得更换指导老师和参赛选手，如原报名选手因故不能参

赛，应提前 1 周向组委会说明原因并提出书面申请，更换队员申

请书加盖参赛单位公章，经组委会同意后方可更换，大赛开始后

不能更换选手。

十一、赛项说明会

待报名结束后，赛项将组织线上说明会，详细解读技术文件，

解答相关专业问题，时间另行通知。

十二、报名及联系方式：

各参赛学校登录四川职业教育技能创新中心门户网站

(http://sicsve.cdp.edu.cn) 及时下载相关文件，并按组委会报名

通知要求在 2023 年四川省职业院校技能大赛报名系统填写报名

信息完成报名。

承办院校联系人：杨婷婷

电  话：13541045052

赛项 QQ 群：863037334

十三、其他事项

（一）食宿安排

比赛期间，食宿由参赛单位自理。其中，仲裁和裁判专家的

— 6 —

食宿费均由承办单位承担。

住宿推荐：

1.皇朝假日酒店（地址：四川省成都市郫都区犀池三街 199

号，联系人及电话：前台 028-87876555）

2.犀浦大酒店（地址：四川省成都市郫都区浦兴街 250 号，

联系人及电话：王经理 13980568912）

3.恒山大酒店(地址：四川省成都市郫都区恒山南街 278 号，

联系电话：前台 028-87856191）

（二）报到须知

各参赛队报到时须携带以下证件用以核实参赛资格：

1.参赛选手的身份证原件及复印件（A4 纸，正反面印在同

一页，加盖学校公章）。

2.学生证/学籍卡原件及复印件（A4 纸，加盖学校公章）。

3.参赛选手人身意外伤害保险单（含往返途中及比赛期间）

原件及复印件。